
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   91/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

143/2020

13/08/2020

Registro de preço para aquisição de medicamentos de itens faltantes nos pregões
46/2020 e 59/2020 para atender as necessidades do HMCL.

143/2020

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

91/2020 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 25/09/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 122,40300,000 0,40807 - Biperideno 2 mg com 10 comp - Marca: CRISTALIA COMP

R$ 84,001.500,000 0,056010 - Captopril 25mg Cp - Marca: SANVAL COMP

R$ 830,00100,000 8,300025 - Cloridrato de Vancomicina 500mg Amp - Marca: UNIAO QUIMICA AMP

R$ 190,00200,000 0,950027 - Dipirona 500 mg frasco - Marca: NATULAB FRAS

R$ 240,0020,000 12,000028 - Retinol composição associado c / aminoácidos + metionina +
cloranfenicol, concentração 10.000 ui + 25 mg + 5 mg + 5mg/g aplicação
pomada oftálmica (epitezan) - Marca: CRISTALIA

TUBO

R$ 96,50100,000 0,965033 - FINASTERIDA 5 MG. - Marca: AUROBINDO COMP

R$ 113,70300,000 0,379037 - Haloperidol 5mg. - Marca: CRISTALIA COMP

R$ 242,55245,000 0,990056 - norfloxacino 400 mg - Marca: GLOBO COMP

R$ 90.000,003.000,000 30,000057 - Omeprazol sódico pó liófilo i.V. - Marca: BLAU FRAS

R$ 260,00100,000 2,600058 - Pentoxifilina 20mg/ml - Marca: UNIAO QUIMICA AMP

R$ 135,40100,000 1,354059 - PENTOXIFILINA 400 mg - Marca: UNIAO QUIMICA COMP

R$ 120,3930,000 4,013060 - Permetrina 5% 60 mL - Marca: NATIVITA FRAS

R$ 475,00100,000 4,750061 - Prednisolona 3 mg/mL 60 mL - Marca: PRATI DONADUZZI FRAS

R$92.909,94Total fornecedor:

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI

R$ 164,162.880,000 0,05701 - ÁCIDO ACETIL SALICILICO 100 mg - Marca: IMEC COMP

R$ 992,00800,000 1,24003 - Aminofilina Inj.10ml. 24mg/ml. - Marca: FARMACE AMP

R$ 13.545,00150,000 90,300016 - Cetamina racêmica 50 mg/ml 10 ml iv (KETAMIN S) - Marca:
CRISTALIA

FRAS

R$ 673,501.500,000 0,449021 - Cloreto de Sódio ( NACL) 20% Amp. - Marca: SAMTEC AMP

José Sloboda
Prefeito

08 de Outubro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   91/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

143/2020

13/08/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 540,0050,000 10,800023 - Cloridrato de Clonidina 150 mcg /ml 1 ml IM/EV - Marca: CRISTALIA AMP

R$ 1.492,5050,000 29,850030 - Etomidato 2mg/ml- 10 ml - Marca: CRISTALIA AMP

R$ 786,00200,000 3,930036 - Gliconato de cálcio, dosagem 10%, apresentação : solução injetável.
- Marca: HALEX ISTAR

AMP

R$ 534,90100,000 5,349039 - Hidralazina 20 mg injetável. - Marca: CRISTALIA AMP

R$ 625,5050,000 12,510041 - Escopolamina butilbrometo, dosagem:10 mg/ml, indicação:solução
oral - Marca: HIPOLABOR

FRAS

R$ 299,90100,000 2,999047 - Loratadina 1 mg/ml - frasco com 100 ml ou mais. - Marca: PRATI D. FRAS

R$ 1.700,00200,000 8,500063 - Sulfato de Magnésio 50%. - Marca: HALEX ISTAR AMP

R$ 2.543,0050,000 50,860065 - Tiopental sódico pó para solução injetável - 1 g - Marca: CRISTALIA FRAS

R$23.896,46Total fornecedor:

J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

R$ 10.624,00200,000 53,120055 - Nitroglicerina 1 mg/1ml - Marca: CRISTALIA AMP

R$10.624,00Total fornecedor:

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

R$ 175,001.000,000 0,17504 - AMOXICILINA 500 mg - Marca: TEUTO CAPS

R$ 1.663,20120,000 13,86009 - Cabergolina 0,5 mg - Marca: PRATI DONADUZZI COMP

R$ 100.490,0013.000,000 7,730013 - Cefalotina 1 Gr - Marca: BLAU FRAS

R$ 22.980,002.000,000 11,490014 - Cefazolina iv - Marca: BLAU FRAS

R$ 89.700,0013.000,000 6,900015 - Ceftriaxona 1 Gr. Fr - Marca: TEUTO FRAS

R$ 6.184,00800,000 7,730022 - Cloridrato de bupivacaína para raquianestesia 0,5% Isobárica. -
Marca: CRISTALIA

AMP

R$ 1.338,00300,000 4,460024 - Cloridrato de petidina 50mg/ml ampola 2 ml, - Marca: CRISTALIA AMP

R$ 195,0030,000 6,500026 - Clorpromazina cloridrato 40 mg gotas - Marca: CRISTALIA FRAS

R$ 480,00300,000 1,600031 - Fenobarbital 200 mg. - Marca: TEUTO AMP

R$ 8.956,00400,000 22,390038 - Heparina 25.000 UI/ 5 ml. - Marca: CRISTALIA FRAS

R$ 100,0010,000 10,000045 - LEVOMEPROMAZINA gotas 40 mg/ml - FRASCO COM 20 ml -
Marca: CRISTALIA

LIQUI

R$ 2.340,0030,000 78,000046 - Lidocaína Spray 10% c/ 50 ml. - Marca: CRISTALIA FRAS

R$ 750,00150,000 5,000052 - Metronidazol 500 mg/5 mg creme vaginal com aplicador - Marca:
PRATI DONADUZZI

TUBO

R$ 800,00500,000 1,600054 - Morfina 30 mg. - Marca: CRISTALIA COMP

R$ 1.400,00200,000 7,000062 - SULFADIAZINA DE PRATA 10 mg/g. - Marca: NATIVITA CREM

R$237.551,20Total fornecedor:

R$ 364.981,60Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação

José Sloboda
Prefeito

08 de Outubro de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   91/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

143/2020

13/08/2020

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 871.225,7011.001.10.302.0019.2075.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion

José Sloboda
Prefeito

08 de Outubro de 2020Jaguariaíva,


